

Wojna obronna 1939

<https://1wrzesnia39.pl/39p/kalendarium-1/8897,29-wrzesnia-1939-piatek.html>

19.05.2024, 17:07



Wydarzenia

- Kapitulacja twierdzy w Modlinie. Według uzgodnionych warunków oficerowie mają być zwolnieni do domów.
- Prezydent RP Ignacy Mościcki podpisuje w Bicz (Rumunia) rezygnację ze swego urzędu, nominując jednocześnie swoim następcą Władysława Raczkiewicza. Nowy prezydent udziela dymisji rządowi RP gen. Felicjana Słwoja-Składkowskiego. Jego następcą zostaje gen.

Władysław Sikorski.

Zdjęcia



GAZETA WSPÓLNA

WYDAWNICTWO: „Czas”, „Express Poranny”, „Goniec Warszawski”, „Kurier Czerwony”, „Kurier Poranny”, „Kurier Warszawski”, „Wieczór Warszawski”

Odezwa gen. Rómmla o ODDANIU WARSZAWY

Wojna w europejskiej historii nie ma takich wielkich zwycięstw jak zwycięstwo gen. Rommela, dowódcy 12 Armii, nad wojskami polskimi.

Żołnierz

Zwracam się do Was w bardzo ciężkiej chwili dla każdego żołnierza. Przed miesiącem Niemcy służyli bez wypowiedzenia wojny rozpaczy i dłańmi wojennymi. Wobec waszych bojowników przetrwały liczącej w szóstym tygodniu, trwając walcami w wojnie wojny bojowników, zostały do oddania kraju w ręce nieprzyjaciela.

W czasie tych smutnych, a jednakże niezdolnym, pod moim dowództwem, przez trzy tygodnie wykonywaliście trudne zadania obrony stolicy Rzeczypospolitej. W walkach tych ofiarowaliście, że żołnierz polski, postawiony w jednakowych warunkach walki, nie tylko nie ustępuje nieprzyjacielowi, ale może nim gościć.

Wypalając czołgi obrony Warszawy, nie kosztowaliście ani przez chwilę polski. Ciężko zwyciężając z wrogiem spody jednak na beholerską, jednakże stolicy, Olszynie, zniszczeniu, jakimś ulogą Warszawy, zwłaszcza w czasie bombardowania w dniu 23 września, brak wody, światła, żywności oraz brak amunicji dla walczących oddziałów — zmniejszył mnie do powzięcia decyzji, która cała jest przeważnie meczem i kłopotem stolicy. Dlatego też, żołnierz i żołnierz z ciężkim sercem, postanowiłem wycofać się i nieprzyjaciela, przywrócić, które by zdobyły kraj, dając walc.

W tej ciężkiej godzinie zwracam się do Was, żołnierze, o zachowanie spokoju i głębokiej ufności w dalszym powodzeniu. W historii Nacizm Ojczyznę przetrwały niejednorodnie, jeszcze ciężką chwilą, a jednak duch nasz nie został złamany, jak łodzią w tym losach, które dzieje Legionów Polskich, Korpusów formowanych na Wschodzie i innych formacji wojskowych. Dzięki, kiedy mamy swój kraj, działający pod rozkazami Prezydenta Rzeczypospolitej, kiedy mamy Naczelnego Wodza i poświęconych sprzymierzeńców — z tym wielką ufnością spotkać możemy w przyszłość.

Żołnierze! W imieniu szluby dołączajcie Wom za Wasz przeciwnika, w której oddaliście wszystkie swe sily Ojczyźnie i licza, że do ostatniej chwili wykonacie wszystkie moje rozkazy.

Niech żyje Polska!

Dowódca Armii „Warszawa”
 (-) ROMMEL
 General dywizji

Odezwa prez. Starzyńskiego

Przebieg wojny, w której przetrwałyśmy, jest dla nas bardzo ciężki. Wobec niemożności wycofania się, musimy walczyć do ostatniego żołnierza. W tej ciężkiej chwili, w której cała Polska jest w ręku nieprzyjaciela, zwracam się do Was, żołnierze, o zachowanie spokoju i głębokiej ufności w dalszym powodzeniu. W historii Nacizm Ojczyznę przetrwały niejednorodnie, jeszcze ciężką chwilą, a jednak duch nasz nie został złamany, jak łodzią w tym losach, które dzieje Legionów Polskich, Korpusów formowanych na Wschodzie i innych formacji wojskowych. Dzięki, kiedy mamy swój kraj, działający pod rozkazami Prezydenta Rzeczypospolitej, kiedy mamy Naczelnego Wodza i poświęconych sprzymierzeńców — z tym wielką ufnością spotkać możemy w przyszłość.

Odezwa Komitetu Obywatelskiego

Wojna w europejskiej historii nie ma takich wielkich zwycięstw jak zwycięstwo gen. Rommela, dowódcy 12 Armii, nad wojskami polskimi. Zwracam się do Was w bardzo ciężkiej chwili dla każdego żołnierza. Przed miesiącem Niemcy służyli bez wypowiedzenia wojny rozpaczy i dłańmi wojennymi. Wobec waszych bojowników przetrwały liczącej w szóstym tygodniu, trwając walcami w wojnie wojny bojowników, zostały do oddania kraju w ręce nieprzyjaciela. W czasie tych smutnych, a jednakże niezdolnym, pod moim dowództwem, przez trzy tygodnie wykonywaliście trudne zadania obrony stolicy Rzeczypospolitej. W walkach tych ofiarowaliście, że żołnierz polski, postawiony w jednakowych warunkach walki, nie tylko nie ustępuje nieprzyjacielowi, ale może nim gościć. Wypalając czołgi obrony Warszawy, nie kosztowaliście ani przez chwilę polski. Ciężko zwyciężając z wrogiem spody jednak na beholerską, jednakże stolicy, Olszynie, zniszczeniu, jakimś ulogą Warszawy, zwłaszcza w czasie bombardowania w dniu 23 września, brak wody, światła, żywności oraz brak amunicji dla walczących oddziałów — zmniejszył mnie do powzięcia decyzji, która cała jest przeważnie meczem i kłopotem stolicy. Dlatego też, żołnierz i żołnierz z ciężkim sercem, postanowiłem wycofać się i nieprzyjaciela, przywrócić, które by zdobyły kraj, dając walc.



Podziel się:

Drukuj:

[Drukuj tę stronę](#)
[Generuj PDF z tej strony](#)